R E Q U E R I M E N T O Nº. 198
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Futebol Varzeano em Botucatu é umas das principais políticas públicas voltadas ao esporte em nossa cidade;

Considerando que o campeonato é divido em série A e B, envolvendo grande parte de nossa comunidade e mais de 2000 atletas;

Considerando que, além da parte esportiva, existe grande aspecto social uma vez que os cartões tomados pelos atletas durante os jogos são revertidos em doação de leite para entidades;

Considerando que apesar do bom trabalho, parte de nossa população não conhece referida competição,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, convidar o Coordenador do Campeonato de Futebol Varzeano de Botucatu, CLODOALDO CARDOSO, a fim de explanar, em sessão ordinária, sobre referida competição.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2016.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/esm